
6. november 2009

PRESSEMEDDELELSE

Høring om L 49 (Uro-pakken) 

Folketinget afholder tirsdag den 10. november 2009 fra kl. 14.00 til 17.00 en høring om L 49 forslag til lov om 

ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styrket indsats mod omfattende forstyrrelse af den of-

fentlige orden). Høringen foregår i Landstingssalen på Christiansborg og er åben for offentligheden og pressen. 

Det er Folketingets Retsudvalg, der er vært for høringen.

Formålet med høringen er at belyse en række problemstillinger i relation til lovforslaget. De inviterede oplægs-

holdere vil i deres oplæg fokusere på følgende overordnede temaer: spørgsmålet om forsamlingsfriheden og 

lovens anvendelse i praksis. Der vil i den forbindelse være oplæg om bl.a. forsamlingsfrihedens rækkevidde, 

politiets arbejde og faglige konflikter inden for de rammer uro-pakken lægger op til.

Af oplægsholdere kan nævnes, direktør for Institut for Menneskerettigheder dr. Jur. Jonas Christoffersen
og en repræsentant fra Københavns Politi.

Foreløbigt program for høringen:

http://www.ft.dk/dokumenter/tingdok.aspx?/samling/20091/lovforslag/l49/bilag/14/index.htm

Ønsker man at overvære høringen, kan man kontakte Hanne Schmidt via e-mail på hanne.schmidt@ft.dk. 

Tilmelding foregår efter ”først til mølle-princippet” og skal være sekretariatet i hænde senest mandag den 9. 

november 2009 kl. 14.00. Ved tilmelding bedes man angive navn, stilling, adresse, virksomhed/organisation, 

tlf.nr. og e-mailadresse. Gæster udefra må beregne ekstra tid ved ankomsten på grund af sikkerhedstjek ved 

besøgsindgangen.

Folketinget har den 1. november 2009 startet sin egen tv-kanal FT TV, og der vil ske tv-optagelse af 

høringen med sigte på, at optagelsen efterfølgende kan sendes på Folketingets tv-kanal.

En cd med lydoptagelse af høringen vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 

33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Maiken Bork Clausen, tlf. 33 37 55 19. 
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